MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA
Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon

15.503-110  – Votuporanga. SP
                                Telefone (17) 3426 - 6998   E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL n° 188/2018 – CEX/VTP

  A Coordenadoria de Extensão do IFSP – Câmpus Votuporanga no uso de suas atribuições, torna
pública, a classificação para as vagas de bolsistas, nos trâmites do Edital nº188/2018 – CEX/VTP, para
atuação em projetos de extensão, conforme regulamento do Programa de Bolsas de Extensão (Portaria n°
3639 de 25 de julho de 2013).

Projeto: “Acessibilidade para todos”
Coordenador(a): Érika Cristina Pedroso Pereira

Candidato Classificação
VICTORIA MARIA DE FREITAS 1º

THAINA RACHID DE OLIVEIRA PLACENCIO 2º

ALISON AMARILDO DOS SANTOS 3º

VITORIA FRANCISCA MACHADO SARTORI 4º

ANA LUIZA DOMINGOS ALVIZI 5º

LUIZA MARIA MOREIRA VILAR 6º

BRUNO SILVA GARFALO 7º

DANIEL BARBOSA AIELO *

LARISSA CRISTINA SILVA PERIN *
*não compareceu à entrevista.

Projeto: “Clube da Robótica III”
Coordenador(a): Isabel Cristina Passos Motta

Candidato Classificação
ALEXANDRE DE OLIVEIRA RUIZ 1º

Projeto: “Música”
Coordenador(a): Bruna Gonçalves de Lima

Candidato Classificação
GABRIEL GONÇANVES GARCIA 1º

LEONARDO GUTIERRES LOBO 2º

Projeto: “Taekwondo IFSP”
Coordenador(a): Juliana de Fátima Franciscani

Candidato Classificação
JOSÉ EDUARDO QUEIROZ SIMÕES 1º

GUILHERME AFONSO COLETTO 2º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGA
Avenida Jerônimo Figueira da Costa, 3014 – Pozzobon

15.503-110  – Votuporanga. SP
                                Telefone (17) 3426 - 6998   E-mail: cex.vtp@ifsp.edu.br

COORDENADORIA DE EXTENSÃO

Projeto: “Infoeducativa: informática de forma lúdica e divertida”
Coordenador(a): Juliana de Fátima Franciscani

Candidato Classificação
BÁRBARA LEMOS 1º

BEATRIZ RODRIGUES DE QUEIROZ 2º

LARISSA CRISTINA SILVA PIERIN 3º

LARISSA FONTES NUNES 4º

LARA GUIZI ANONI 5º

LUIZA MARIA MOREIRA VILAR 6º

LILIANE LONGO 7º

VITÓRIA SARTORI 8º

GABRIEL HENRIQUE MORGAN 9º

BRUNO SILVA GAROFALO 10º

ANNA CAROLINA F. MELO 11º

BEATRIZ OLIVEIRA 12º

MILENA MENEZES DE OLIVEIRA 13º

ALANA LOPES DE OLIVEIRA 14º

DANIEL BARBOZA AIELO 15º

Projeto: “Uso da Plataforma Moodle como ferramenta de estímulo e apoio ao processo de ensino-
aprendizagem”
Coordenador(a): Anna Isabel Nassar Bautista Saraiva

Candidato Classificação
LEONAN AUGUSTO MASSETE PERA 1º

LUCAS BIASI GASTALDON 2º

ALINSON AMARILDO DOS SANTOS 3º

LARA GUIZI ANONI 4º

ARIEL GUSTAVO DA COSTA PASSETTI 5º

EDUARDO RUAN SARAIVA 6º

MILENA MENEZES DE OLIVEIRA 7º

MATHEUS BATISTA DA SILVA 8º

JOÃO LUCAS PASSOS MOTTA 9º

VITÓRIA FRANCISCA MACHADO SARTORI 10º

ALANA LOPES DE OLIVEIRA 11º

JOÃO PEDRO COSTA 12º

 A Coordenadoria de Extensão solicita ao bolsista selecionado que fique atento à convocação
do coordenador do projeto para iniciar suas atividades.

Votuporanga, 03 de abril de 2018.